
Smlouva 0 dílo 

Uzavřená vsouladu S § 2586 a násl. Zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

TRIMA CB, s.r.0. 
se sídlem: Gen. Svobody 7, 370 01 České Budějovice 

zastoupený: Filipem Matouškem, zmocněncem 
IČ; 26081890 
bankovní Spojení:

dále jen „zhotovitel“

a 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. S č.j. 3532/2016 

se sídlem Mrštíkova 850/3, Liberec III, 461 71 

zastoupený Ing. Lubošem Wejnarem, ředitelem společnosti 
IČ: 473 11 975 

DIČz CZ47311975 
bankovní spojení 

dále jen „Objednatel“ 

takto: 

Úvodí ustanovení 

l. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje Specifikující smluvní strany jsou 
vsouladu správní skutečností vdobě uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 
že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 
Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat 
ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

Čıánøk I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže 
specifikované dílo.



Článek II. 
Specifikace díla 

1. Zhotovitel se zavazuje připravit (napsat a publikovat) níže uvedený počet článků a on-line 
rozhovorů (přibližný rozsah á A4) podle potřeb a zadání objednatele. Smlouvaje platná na 
období leden až prosinec 2017. 

Obsah: Seriál článků na téma DPMLJ a.S. (40 kusů) - 1 500 Kč/kus 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na základě zadání objednatele zhotovit dílo 
aobjednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu dle článku VII na základě 
doručené faktury. 

Čıánøk III. 
Kontrola provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje za účelem kontroly provádění díla předvést objednateli, 
popř. dalším oprávněným osobám, V termínu určeném objednatelem dosavadní výsledek 
své činnosti, a za tímto účelem vytvořit potřebné podmínky pro nezbytnou součinnost. 

2. Zjistí-li se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, 
může objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. 

Čıánøk IV. 
Cas a místo plnění 

l. Zhotovitel je povinen zveřejnit požadovaný obsah okamžitě po přijetí zadání zhotovitelem 
od objednatele, nejpozději však do 24 hodin, nebude-li při zadání dohodnuto jinak. 

2. Zhotovitel uveřejní informaci dle zaslaných podkladů na webovém portálu 
www.LibereckaDrbna.cz, jehož je zhotovitel majitelem. Zhotovitel se zavazuje předat 
spolu S dílem všechny doklady nebo jiné dokumenty, které objednatel potřebuje k užívání 
díla v souladu s účelem vyplývajícím z této Smlouvy, popř. k účelu, který je po užívání 
díla obvyklý, nebo které požadují právní předpisy. 

Článek V. 
Předání a převzetí díla 

l. Vzhledem ke specifické povaze díla se má za to, že příslušná část díla byla předána 
apřevzata řádným zveřejněním a zasláním informace objednateli, neuplatí-li objednatel 
výhrady obratem, nejpozději však do 24 hodin.



l. 

2. 

3.

l 

2.

1 

2.

3 

4. 

Článek VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 
termíny stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla. 
Dílo provede zhotovitel. 

Objednatel je povinen předat zhotoviteli podklady nutné pro provedení díla. Zhotovitel 
se zavazuje podklady předané objednatelem použít pouze ke Splnění této smlouvy. 
Po předání díla je Zhotovitel povinen podklady neprodleně vrátit objednateli, nedohodnou- 
li se strany jinak. 

Čıánøk VII. 
Cena za dílo a platební podmínky 

Celková cena za dílo na rok 2017 (leden až prosinec) ~ 60 000 Kč se splatností ve čtyřech 
termínech a to kvartálně leden - březen, duben ~ červen, červenec - září, říjen ~ prosinec 
a to vždy po ukončení období. 
Platby budou realizovány na základě Zhotovitelem vystavených faktur se 14 denní 
splatností od doručení objednateli. 

Čıánøk VIII. 
Vlastnické právo a právo užití 

V případě, že výsledkem čimıosti zhotovitele je dílo podléhající ochraně dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících S právem autorským 
aozměně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává 
objednatel veškerá práva Související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, 
a to V rozsahu nezbytném pro jeho řádné užívání po celou dobu trvání příslušných práv. 
Objednatel od zhotovitele zejména získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání 
a převzetí veškerá majetková práva, a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále 
jen ,,lícence“). 

Licence je udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového díla 
ak účelu, který vyplývá z této smlouvy, jako neodvolatelná, neomezená územním 
či množstevním rozsahem a způsobem užití, přičemž objednatel není povinen ji využít. 
Licence je udělena na dobu trvání majetkových práv k takovému dílu. 
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout, 
minimálně však V rozsahu, aby mohl objednatel dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této 
Smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že Odměna za poskytnutí licence je součástí ceny 
za dílo.



2

4

3

2

3

5 

Čıánøk IX. 
Dohoda 0 smluvní pokutě, úrok Z prodlení a náhrada škody 

V případě, že zhotovitel nezveřejní článek, fotografii nebo jiné ve stanovené lhůtě, 
zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý takový případ. 
Výjimkou jsou zřetelné technické problémy provozu portálu wWw.LibereckaDrbna.cz. V tomto případě se zavazuje zhotovitel Zveřejnit článek do 3 hodin od odstranění těchto 
technických závad. 

Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písermıého vyúčtování její výše 
zhotoviteli. 

Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok 
Z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

Článek X. 
Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 
touto smlouvou. 

Čıánøk XI. 
Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

Ve věcech plnění této Smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně objednatele: 
- Ing. Luboš Wejnar 
Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně zhotovitele: 
- Michael Daněk 
Určení zástupci smluvních stran jednají za Smluvní strany ve všech věcech souvisejících 
s plněním této smlouvy, zejména podepisují Zápisy Z jednání smluvních stran a předávací 
protokol. Určený zástupce objednatele též vykonává kontrolu zhotovitele při provádění 
díla, je oprávněn oznamovat za objednatele vady díla a činit další oznámení, žádosti 
či jiné úkony podle této smlouvy. 
Změna určení Výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. 
Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného 
odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně. 
Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem 
či elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejich 
zástupců uvedené vtéto smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.



Článek XII. 
Závěrečná ustanovení

1

2 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na rok 2017. 
Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou 
pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá Z této Smlouvy. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy Z ní vyplývající občanský 
zákoník. 

4 Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků 
a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této Smlouvy. 

5 Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a Závaznost 
originálu. Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

6 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě 
svobodné a vážné vůle. 

V Liberci dne: V Liberci dne: 3 1 -U1. 25317 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

. 
. Filı atoušek / / Ing. Luboš Wejnar 

/z ız/


